
Kopie souhlasí s originálem dle čl. 4 odst. 5 Směrnice rektora č. 33R/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 
       
 
 

 
 

Protokol o hodnocení 
Bakalářské práce 

 

Název práce: Okem jehly – Výšivka jako způsob výtvarného vyjádření 

Práci předložila studentka: Eliška Bočanová     

Studijní obor: Výtvarná výchova a kultura se zaměřením na vzdělávání a 

výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání 

Posudek oponenta práce: MgA. et MgA. Aleš Zapletal Ph.D. 

 
 
 
 
 
1. Cíl práce  

(uveďte, do jaké míry byl naplněn): 

Cíl práce byl patrně naplněn. 
 
 

2. Obsahové zpracování  
(originalita řešení, náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost příloh 
atd.): 

Originalita, náročnost a tvůrčí přístup byly průměrné kvality. Formálně v pořádku. 
 
 
3. Charakteristika a hodnocení formy, technické i řemeslné složky práce 
V rámci zadání poměrně zvládnutá, nepříliš inovativní forma.  
 
 
4. Formální náležitosti 

(jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost členění kapitol, 
kvalita tabulek, grafů, příloh atd.): 

Jazykový projev a další formální složky textu jsou v pořádku. 
 
 

Katedra výtvarné výchovy a kultury 

Klatovská 51, 301 00  Plzeň 

Tel.: 377 636 493, 377 636 471 

e-mail: vranovae@kvk.zcu.cz 

 



Kopie souhlasí s originálem dle čl. 4 odst. 5 Směrnice rektora č. 33R/2017 
 

 
 
5. Původnost práce - vyplňuje pouze vedoucí práce.  

Hodnocené dílo prošlo/neprošlo* databází Theses v modulu IS/STAG  

(*nehodící se škrtněte.) 

 
 Datum kontroly: 
  Datum posouzení: 
 Počet podobných dokumentů: 0 
 Nejvyšší míra podobnosti: 0% 

 
 

6. Stručný komentář hodnotitele  
(rozsah práce, celkový dojem z práce, silné a slabé stránky, originalita myšlenek a zpracování): 

Bakalářská práce je vypracována normálním způsobem. Je zaměřená formálně. Autorka si 
zkouší několik variant technik označovaných jako „výšivka“. Většinou se zaměřuje na vyšití 
jednoduché kresby, která v zjednodušeném realismu zpodobňuje předměty denní potřeby, 
nebo třeba zvíře - vážku. Představení několika českých a zahraničních umělců pracujících 
s textilem, které autorka nabízí, působí zvládnutě a pečlivě.  
 
 
7. Otázky a připomínky na autora práce k bližšímu vysvětlení při obhajobě  

(max. 3): 

Jak jste vybírala náměty vašich výšivek? Uvažovala jste o významu celé práce, nebo vám šlo 
jen o to si vyzkoušet novou techniku?  
 
 
8. Navrhovaná známka 

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): 

Velmi dobře. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum:   30. 5. 2021                                              Podpis: Titul, jméno, příjmení 
 


